
               山看協事業第19-8号 

平成 28 年 2 月 4 日                        

施 設 長 

          様 

所 属 長 

公益社団法人山口県看護協会 

会 長 吉村喜代子   

同 助産師職能委員会 

                                    委員長 力丸 久実 

                                                                   ( 公 印 省 略 ) 

 

 

平成27年度新人助産師合同研修 第5回『産科ショック』の開催について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、大雪のため延期となっておりました標記研修会について、調整の結果、下記のとおり開催が決定と

なりましたのでお知らせいたします。 

つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴所属の看護職への周知及び参加についてご配意

いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、新人助産師とはすでに調整済みですが、ご確認いただき、参加についてもご配意いただきますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時   平成28年3月12日（土）10：00～15：00    

※ 新人助産師のみ、研修終了後15：00～16：00に閉講式を行います。 

 

場  所   山口県看護研修会館（防府市大字上右田2686） 

 

対  象   ① 平成27年度新人助産師合同研修 受講生13名 

       ② ①以外の看護職を公開講座で募集 

 

研 修 名   新人助産師合同研修 第5回目『産科ショック』（出血時の対応） 

※ 別添プログラム参照 

 

受 講 料   ① 新人助産師       無  料 

      ② 公開講座受講者  会 員  1日2,000円  

                  非会員  1日4,000円  

 

申込方法   ① 新人助産師については、連絡済みのため申込不要。 

       ② 公開講座参加者については、別紙申込書を看護協会へ提出(FAXまたは郵送) 

         してください。 

 

申込締切   平成28年2月25日（木） 

 

そ の 他   一定条件を満たされた場合に受講証明等の証明書類を発行します。 

       当日欠席される場合は必ず山口県看護協会にご連絡下さい。 

 

※ 当日は昼食の購入を研修開始時間10分前まで 

受付けます。（１個500円） 

 

 

 

 

公益社団法人 山口県看護協会  専務理事 深町 

〒747-0062 防府市大字上右田2686 

TEL  0835－24－5790 

FAX  0835－24－1230 


